[image: герб Ал-Гая]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2023г   №  37
с. Александров Гай

Об  утверждении  схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории  Александрово-Гайского
муниципального района.

	В  соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г №381-ФЗ «Об  основах государственного  регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом министерства экономического развития  Саратовской области от 18 октября 2016 г. N 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы  размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории  района, администрация Александрово-Гайского муниципального района

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Александрово-Гайского  муниципального  района  (согласно приложению).
2.Признать утратившим силу   постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района от 22.03.21г № 120   «Об  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории  Александрово-Гайского муниципального района на 2021-2025 годы»
3. Разместить постановление на официальном сайте  администрации Александрово-Гайского  муниципального  района.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя главы администрации района.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального
района                                                                                     С.А.Федечкин.

Даминова Э.Х
8(84578)2-20-35
Коновалова О.В.
8(84578)2-30-17

                                                                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                       СХЕМА
                                                   размещения  нестационарных торговых объектов  на территории  Александрово-Гайского
                                                   муниципального  района   Саратовской  области

	№ п/п
	Адрес или адресное обозначение НТО* с указанием улиц, дорог, проездов ,иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта до указанных ориентиров
	Тип торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая палатка и иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения»
	Группы
товаров
	Размер площади места размещения НТО*, кв.м
	Период
функционирования
НТО*
(c______
   число,месяц
по_________
    число,месяц)
	Основания для размещения НТО* ( договор на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информация о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО*)
	Сведения об использовании НТО* субъектами малого или среднего предпринимательства
(+)** или (-)***

	1
	с.Александров Гай,  (Торговый центр, в 20 метрах от
парикмахерской «Жасмин» пос.Газовиков,15  )
	Автолавка
	Хвойные деревья, хвойные ветки
	       5
	с 1 декабря по 31 декабря
	разрешение
	            +

	2
	с.Александров Гай, (Торговый центр, в 15 метрах от парикмахерской «Жасмин» пос.Газовиков,15)
	Лоток
	Овощная продукция, фрукты
	       2
	с 1 января по 31 декабря
	разрешение
	            -

	3
	с.Александров Гай,  (Торговый центр, в 20 метрах от парикмахерской «Жасмин» пос.Газовиков,15)
	Автолавка
	Молочная продукция
	       5
	с 1 января по 31 декабря
	разрешение
	            -

	4
	с.Александров Гай,  (Торговый центр, в 18 метрах от парикмахерской «Жасмин» пос.Газовиков,15)
	Автолавка
	Картофель, овощи и бахчевые культуры
	       10
	с 15 июля по 15 ноября
	разрешение
	             +

	5
	с.Александров Гай,  (Торговый центр, в 20 метрах от парикмахерской «Жасмин» пос.Газовиков,15)
	Автолавка
	Картофель, овощи
	       10
	с 15 июля по 15 ноября
	разрешение
	              +

	6
	с.Александров Гай, (Торговый центр, в 23 метрах от парикмахерской «Жасмин»,пос.Газовиков,15)
	Автолавка
	Зерно, комбикорм
	       10
	с 1 января по 31 декабря
	разрешение
	              +

	7
	с.Александров Гай, ул.Красного бойца,47
	Автолавка
	Хвойные деревья, хвойные ветки
	       7
	с 1 декабря по 31 декабря
	разрешение
	             +

	8
	с.Александров Гай, ул.Красного бойца во дворе дома № 57.
	Торговый павильон
	бакалейная группа, хлебобулочные
изделия, галантерейные товары
	       8
	с 1 января по 31 декабря
	договор
	             +

	9
	с.Александров Гай, ул.Вокзальная,  в 20 метрах от магазина «Юна»
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	       5
	с 1 августа по 15 октября
	разрешение
	              -

	10
	с.Александров Гай, ул.Коммунистическая, между Рыночной площадью,2 и Рыночной площадью,14.
	 Автолавка

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	       6
	с 1 января по 31 декабря (по субботам)
	разрешение
	              +

	11
	с. Александров Гай, ул. Краснопартизанская 5Б, угол ул.Советская
	Автомашина
	Хвойные деревья, ветки
	        10
	с 1 декабря по 31 декабря
	разрешение
	             +

	12
	с.Александров Гай, ул.Краснопартизанская,5Б,
угол ул.Советская
	Автомашина
	Овощные и бахчевые культуры
	         7
	с 1 августа по 15 ноября
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	13
	с.Александров Гай, ул.Краснопартизанская, 5Б  угол ул.Советская
	Автомашина
	 Зерно, комбикорм
	          7
	с 1 декабря по 31 декабря
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	14
	с.Александров Гай, ул.Коммунистическая в 5 метрах от к/т «Маяк»
	Лоток
	Квас, мороженое
	          3
	с 1 мая по 1 сентября
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	15
	с.Александров Гай, ул.20-летия района,19 (территория Пристанционного сельского клуба, в 5 метрах от клуба )
	Лоток
	Молочная продукция, яйца
	       2
	с 1 января по 31 декабря
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	16
	с.Александров Гай, ул.20-летия района,19 (территория Пристанционного сельского клуба, в 5 метрах от клуба )
	Лоток
	Овощная продукция, фрукты
	       2
	с 1 января по 31 декабря
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	17
	с.Александров Гай, ул.20-летия района,19 (территория Пристанционного сельского клуба, в 5 метрах от клуба )
	Лоток
	Рассада овощных и цветочных культур
	       2
	с 15 апреля по 15 июня
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	18
	с.Александров Гай, ул.20-летия района,19 (территория Пристанционного сельского клуба, в 5 метрах от клуба
	Лоток
	Овощные и бахчевые культуры
	       2
	с 15 июля по 15 октября
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	19
	с.Александров Гай,  (ул. Красного Бойца,  в 5 м от а/д в 3 от магазина «Балагур»)
	Вендинговый аппарат (аппарат по выдаче очищенной воды)
	Питьевая вода
	4
	с 1 декабря по 31 декабря
	аукцион
	            +

	20
	с.Александров Гай,  ( ул. Краснопартизанская,  в  5 м левее от а/д ул. Строителей, в 1 м от тротуара)
	Вендинговый аппарат (аппарат по выдаче очищенной воды)
	Питьевая вода
	4
	с 1 декабря по 31 декабря
	аукцион
	            +

	21
	с.Александров Гай,  ( ул. Почтовая,  в 5 м от д. № 31)
	Вендинговый аппарат (аппарат по выдаче очищенной воды)
	Питьевая вода
	4
	с 1 декабря по 31 декабря
	аукцион
	            +

	22
	с.Александров Гай, ул.Красного бойца, в 1,5 м левее  маг. «Лиза»
	Лоток
	Овощные и бахчевые культуры
	       4
	с 15 июля по 15 октября
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО

	23
	с.Александров Гай,  (ул. Красного Бойца, между домами №2 и №3 ул.Дома Газовиков)
	Вендинговый аппарат (аппарат по выдаче очищенной воды)
	Питьевая вода
	        2
	с 1 декабря по 31 декабря
	аукцион
	            +

(*) НТО – нестационарный торговый объект
(**) НТО, используемый субъектом малого и среднего предпринимательства
(***) НТО, не используемый субъектом малого и среднего предпринимательства

image1.jpeg